MUNICIPIO DE TULUM

2024-2027
OFICIALIA MAYOR
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DICTAMEN DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL

MT-LPN-ADQ21-OM-2025
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE COMPUTO, EQUIPOS QE
PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE

LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU
MODALIDAD OPERATIVA

En la ciudad de Tulum, Quintana Roo siendo las 14:00 horas del 03 de diciembre de 2025; se
reunieron en la Direccion de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en el edificio anexo al Palacio
Municipal de Tulum, en la Avenida Tulum Oriente, Manzana 1, Lote 1, C.P. 77780, Colonia Centro en esta
Ciudad de Tulum, Quintana Roo, los servidores publicos; Lic. Juan Antonio Garza Pérez Oficial Mayor,
Presidente del Comité: C. Claudio Cortes Méndez, Director de Recursos Materiales y Servicios, Secretario
Ejecutivo del Comité; Lic. Victor Manuel Hernandez, Director General de Planeacion Municipal y area
solicitante, con la finalidad de llevar a cabo el acto de Dictamen de Adjudicacién del procedimiento de
Licitacién Publica Nacional numero MT-LPN-ADQ21-OM-2025 relativo a la “ADQUISICION DE ¢
MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE COMPUTO, EQUIPOS DE PROYECCION Y ACCESORIOS J
MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE
DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU MODALIDAD OPERATIVA”, correspondiente a fondos d
FAISMUN 2% para el Ejercicio Fiscal 2025, de las partidas presupuestales “2112 utiles, articulos y
herramientas menores de oficina”, “2941 Refacciones y accesorios menores para equipo de
cémputo y tecnologias de la informacion”, “5111 Muebles de oficina”, “51 51 Equipo de computo y
tecnologia de la informacion”, “5211 Equipos y aparatos de proyeccion de imagenes, audio y
video”, para dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 71 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Municipio de Tulum, en

lo sucesivo “El reglamento”, y en atencion a lo dispuesto en los numerales VI.5.2 de las bases, a fin de \

—=

seleccionar las ofertas que relnan las condiciones técnicas y economicas que cumplan con las
especificaciones de los bienes o servicios requeridos y garanticen satisfactoriamente la calidad de los
mismos.

ANTECEDENTES

El 19 de noviembre de 2025, con fundamento en los articulos 56 y 57 del Reglamento, fue publica
Convocatoria que contiene la Licitacion Publica Nacional con nimero MT-LPN-ADQ21 -OM-2025 re
a la “ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE COMPUTO, EQUIPOS
PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMA
PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU MOD
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OPERATIVA”, en dos periddicos de mayor circulacién en el Estado, siendo estos, el periédico Novedades
y Quequi.

El 26 de noviembre de 2025 con fundamento en el articulo 64 del Reglamento, asi como a lo establecido
en el numeral V de las bases de licitacion, se llevo a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones para esta

de las bases, se efectud el Acto de Apertura de Propuesta Técnica y Econdmica para esta licitacion,

licitacion. .
El 03 de diciembre de 2025 con fundamento en el articulo 68 del Reglamento, asi como al numeral VI.4\\

recibiendo en este acto la propuesta del licitante COMERCIALIZADORA SULMIR, S.A. DE C.V.
cumpliendo de forma cuantitativa con cada uno de los documentos requeridos en las bases de licitacion,

y por consiguiente se sefiala el monto de la propuesta economica del licitante:
Licitante: COMERCIALIZADORA SULMIR, S. A.DEC. V.

PARTIDAS 1-5; SUBPARTIDAS 1-13: ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE
COMPUTO, EQUIPOS DE PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU
MODALIDAD OPERATIVA.

MONTO TOTAL CON IVA: $1,199,082.84

PRECIO EN LETRA CON IVA: UN MILLON CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y
DOS, PESOS 84/100 M.N.

El importe antes sefialado incluye el Impuesto al Valor Agregado.

Posterior a la apertura de proposiciones, se evalué la documentacion presentada por el licitante ant‘ '
referido de acuerdo a los antecedentes, para dictaminar si cumple con las especificaciones técmi
solicitadas: si el nimero de conceptos cotizados, sus cantidades y unidades de medidas son exacta
los mismos que se requieren; si los plazos de entrega requeridos, asi como, los lugares de entr
instalacién, en su caso, son acordes a los solicitados; si el periodo de garantia contra vicios oc
defectos de fabricacion o calidad inferior en los bienes o servicios cumplen o exceden los pl

requeridos; y que el licitante haya considerado para la elaboracion de su proposicion téch
modificaciones que en el acta de junta de aclaraciones se hayan efectuado a las espeﬂ
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cantidades, unidades de medida o cualquier otro aspecto relacionado con los bienes o servicios
originalmente solicitados.

Seguidamente, se procedio al andlisis detallado de todos los documentos que integra la proposicién\

técnica y econémica del licitante, considerando, entre otros aspectos, que la documentacion se haya®
presentado en original en papel membretado del licitante, en idioma espafiol, sin tachaduras ni
enmendaduras; que en todos los documentos sea claramente identificable la razén social o nombre del

licitante, el nombre del representante legal y su firma, si lo hubiese, o el de la persona fisica segln sea el B
caso, asi como el numero y objeto de la licitacion; que el contenido de cada uno de los documentos sea

acorde con el requisito que éste deba satisfacer y en general que no presente errores que sean motivo

para desechar sus proposiciones de acuerdo a los numerales VI.3.1, VI.3.2 y VI.5.3 de las bases de

licitacion como a continuacion se sefala:

REQUISITOS COMERCIALIZADORA
SULMIR, S.A. DE C.V.

PROPOSICION TECNICA

1. Solo en caso de NO haberse registrado previo al acto de apertura de proposiciones | CUMPLE
conforme al numeral V.2.1., debera presentar escrito conforme al Anexo 3,
adjuntando Copia y original para cotejo del recibo oficial expedido por la Direccion
de Ingresos del Municipio de Tulum a nombre del licitante, por concepto de la

compra de estas bases §
2. Escrito bajo protesta de decir verdad, a través del cual los licitantes acrediten | CUMPLE \

su personalidad juridica, utilizando para ello el formato que se establece en

el Anexo 2 \

3. Copia simple legible de la inscripcion al SAT, asi como Constancia de | CUMPLE
Situacion Fiscal con fecha de emisién no mayor a 30 dias anteriores a la fecha
de apertura de proposiciones en donde conste preponderantemente la
actividad econémica motivo de la presente licitacion.

4. Copia simple legible de la opinion de cumplimiento “POSITIVA” emitida por | CUMPLE
el SAT con fecha de emisidn comprendida dentro de los 30 dias antes de la
fecha de apertura de proposiciones.

5. Copia simple de un comprobante de domicilio (recibo de CFE agua, internet | CUMPLE
o telefonia TELMEX), a nombre del licitante que coincida con su domicilio
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fiscal, con fecha de emision no mayor a 30 dias anteriores a la fecha de
apertura de proposiciones.

Para el caso de licitantes que sean arrendatarios del inmueble donde tienen \
establecido su domicilio fiscal, deberan anexar a dicho comprobante copia del
contrato de arrendamiento del inmueble acompafiado con copia de \

identificacion oficial vigente del arrendatario.

6. Copia simple y original para cotejo del registro vigente del padrén de CUMPLE

proveedores del Municipio de Tulum, Quintana Roo.
7. Escrito bajo protesta de decir verdad conforme al Anexo 4 de las presentes | CUMPLE

Bases

8. Escrito donde manifieste el nombre, domicilio, correo electrénico y CUMPLE
teléfono mévil de la persona designada por el licitante como contacto
directo para el control y supervision del contrato, conforme al Anexo 5.

9. Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que se obliga en caso de resultar | CUMPLE
adjudicado a liberar al Municipio de Tulum de toda responsabilidad de caracter \
civil, mercantil, penal o administrativa que, en su caso se ocasione con motivo
de la infraccién de derechos de autor, patentes, marcas u otros derechos de
propiedad industrial o intelectual a nivel Nacional o Internacional, conforme al
Anexo 6 de las presentes bases.

10. Escrito bajo protesta de decir verdad que cuenta con los elementos | CUMPLE
humanos, financieros y técnicos para el suministro de los bienes y/o servicios
en tiempo y forma.

11. Curriculum empresarial actualizado a fin de comprobar la experiencia, | CUMPLE
capacidad técnica y logistica que garanticen la calidad de los bienes a
suministrar o servicio a proporcionar, el cual debe incluir:

a) La experiencia, capacidad técnica, econémica y logistica para proveer el
servicio de que se trate.

b) Organigrama.

¢) Domicilio de la persona fisica o moral, teléfonos y correos electronicos.
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12. Copia simple de por lo menos un contrato y/o documento fiscal CFDI, en | CUMPLE
donde se especifique comercializacion de bienes similares a los requeridos en
la presente licitacion, a fin de comprobar su experiencia en el suministro de los
bienes o servicios solicitados.

13. Copia legible de acuse y anexos de la ultima declaracién anual (2024) y de | CUMPLE
los pagos parciales correspondientes a los meses de enero - octubre de 2025,
0 en su caso, Estados Financieros con el ultimo balance general auditado por
contador externo a la empresa, del periodo enero - octubre 2025; debiendo
anexar copia de la cédula profesional e identificacion vigente del contador
externo a la empresa.

14. Escrito de garantia que otorgue el licitante, en el que manifieste bajo protesta | CUMPLE
de decir verdad, que los bienes y materiales que brindara, deberan estar en
6ptimas condiciones, ademas de estar libres de vicios ocultos o defectos de
fabricacién, y en su caso, de responder ante el Municipio de Tulum de cualquier
defecto o vicio en los bienes suministrados, en términos de lo dispuesto por el
articulo 97 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios relacionados con Bienes Muebles del Municipio de Tulum. No debera
ser menor a 12 meses.

15. Manifiesto de Garantia sobre garantia del fabricante, mismo que debera ser | CUMPLE
emitido por el licitante.
16. Documentacion de respaldo de los fabricantes o distribuidores de los bienes. | CUMPLE
El licitante debera presentar la documentacion comprobatoria, en original y
copia, del respaldo de los fabricantes para garantizar su apoyo total para los

compromisos de entrega.

T

17. Propuesta técnica de conformidad a los requisitos de los bienes requeridos, | CUMPLE
sefialando la descripcién completa y detallada de los bienes ofertados, unidad
de medida, e informacién adicional que estime conveniente para una mejor
descripcion de los bienes o servicios ofertados pudiendo utilizar para ello el
formato establecido en el Anexo 8.

Debera agreqar ficha técnica detallada de todas las subpartidas.
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18. Deberan ir foliadas todas las paginas de manera consecutiva y legible, asi | CUMPLE
mismo establecer por escrito en foja independiente el nimero de folios que
integra su documental en la ultima hoja de la carpeta de su propuesta técnica.

PROPOSICION ECONOMICA

1. Original de la propuesta econémica respecto al servicio ofertado por el licitante | CUMPLE
conforme a los requisitos del Anexo 8.

2. Carta donde manifieste su compromiso de sostener su propuesta econémica | CUMPLE N
hasta la firma del contrato, debiendo sefialar en la redaccién del documento el
importe econémico con IVA incluido en nimero y letra.

3. Modelo de facturacion emitida por el licitante (para lo cual debera emitir una CUMPLE
prefectura sin timbrar con los datos especificos de su propuesta econémica, a
favor del municipio de Tulum).

4. Caratula de cuenta bancaria en donde conste: nombre del banco, nimero de | CUMPLE E

cuenta, nimero de CLABE, numero de sucursal y nombre de la plaza. La misma
debera provenir de institucién bancaria autorizada por la Comision Nacional
Bancaria y de Valores (CNBV).

5. Original de la garantia de sostenimiento de su propuesta econémica por minimo | CUMPLE
del 10% (diez por ciento) del monto maximo ofertado incluyendo el impuesto al
valor agregado IVA, en cualquiera de las siguientes formas:

a) Efectivo depositado en Tesoreria W\
b) Cheque certificado
c) Pdliza de Fianza \»

6. Establecer por escrito el nimero de folios que integra su documental en la ultima | CUMPLE \
hoja de su propuesta econémica. Deberan ir foliadas todas las paginas de
manera consecutiva y legible.

Acto seguido, como parte de la evaluaciéon detallada de las proposiciones recibidas en la presen. ‘
licitacién, se procedio al analisis integral de la propuesta técnica y econdmica presentada por el licit
verificando en primer término que la proposicién técnica cumpliera con los requisitos establecidos e
bases y resultara solvente para garantizar el correcto suministro de los bienes; posteriormente,
relativo a la oferta econdémica, se corroboré en cada caso que fuera presentada en moneda nacion
dos decimales, que no registrara errores aritméticos o, en su caso, que éstos pudieran ser corregido
el comité sin modificar los precios unitarios, que incluyeran la totalidad de los conceptos solicita
el importe total ofertado se encontrara dentro del presupuesto autorizado para la contrataqgig
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garantia de sostenimiento de la proposicién cumpliera con los porcentajes requeridos, concluyéndose de
esta manera con la validacion de la propuesta técnica y econémica del licitante participante. Como
resultado de esta evaluacion se determina al licitante como ganador del concurso como a continuacién se

detalla:

Licitante: COMERCIALIZADORA SULMIR, S. A. DEC. V.

PARTIDAS 1-5; SUBPARTIDAS 1-13: ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE

DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU
MODALIDAD OPERATIVA.

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA POR PARTIDA:

SUBPARTIDA

DESCRIPCION DETALLADA

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANTID
AD

PRECIO
UNITARIO CON
NUMERO

PRECIO
UNITARIO
CON LETRA

IMPORTE

[LTA-1002] ARCHIVERO DE 2 CAJONES METALICOS

COLOR ARENA

PZA

$16,100.00

DIECISIES
MIL

PESOS
00/100 M.N.

CIEN

COMPUTO, EQUIPOS DE PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA_
INFORMACION PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y
\ f

$32,200.00

[W105] ARCHIVERO MOVIL T/CARTA/OFICIO DE
42X51X60CM DE ALTO COLOR WENGUE

PZA

$17,144.00

DIECISIETE
MIL CIENTO
CUARENTA Y
CUATRO
PESOS
00/100 M.N.

$102,864.00

7

\

[FFN-640] ARCHIVERO MOVIL DE 40X42X62
MELAMINA WALNUT CON GRIS

PZA

$4,456.68

CUATRO MIL
CUATROCIEN
TOS
CINCUENTA
Y SEIS
PESOS
68/100 M.N

$8,913.36

[HFS-K4 NEGRO] SILLA EJECUTIVA CON BRAZOS,
RESPALDO ALTO, BASE PLASTICA, TAPIZADO EN

TELA NEGRA.

PZA

$1,100.00

UN MIL CIEN
PESOS
00/100 M.N

e
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MODALIDAD OPERATIVA
UNIDAD [, T PRECIO PRECIO
SUBPARTIDA DESCRIPCION DETALLADA DE D | UNITARIO CON |  UNITARIO IMPORTE
MEDIDA NUMERO | CONLETRA
PZA DIECIOCHO
MIL
[GNO-527 NU] ESCRITORIO SECRETARIAL ORION QUINIENTOS
5 DE 120X60X75 CM C/CUBIERTA Y 2 SOPORTES EN 2 $18,535.00 TREINTA Y | $37,070.00
28MM C/CAJONERA NOGAL URBANO CINCO
PESOS
00/100 M.N. \\
PZA TREINTA Y 9
[GNX-415-23 BLA] MESA DE JUNTAS ggz CIEN'I!\gL
6 RECTANGULAR DE 240X120X75 CM MELAMINA 1 $32,607.00 o NOVENTAY | $32:697.00
BLANCA CON ESTRUCTURA GRIS i e
00/100 M.N.
[HFSE-570 GRIS] SILLON EJECUTIVO CON UN MIL
DESCANSABRAZOS BLANCOS, RESPALDO EN DOSCIENTOS
v MALLA, CABECERA EN VINYL Y ASIENTO 9 #1;200.00 PESOS %68,800.00
TAPIZADO EN COLOR GRIS oA 00/100 M.
VEINTICINCO
MIL
CUATROCIEN
8 SILLA TANDEM TAPIZADA GENOVA NEGRO 4 $25,424.00 T0S $101,696.00
PZA VEINTICUAT
RO PESOS
00/100 M.
IDEACENTRE AIO 24IRHS, INTEL COREi3-1315U, VEINTISIETE
9 RAM 16GB, 512GB SSD M.2 2280, PANTALLA 23.8" 14 $27,100.00 b $379,400.00
FHD (1920*1080, W 11 HOME, GARANTIA 1 ANO.
PZA
NB DELL 15 DC15250_I7RPLU16512PWPS_1W XgNT'CU’:ﬂTIL
9R5NA. INTEL CORE i7-1355U, RAM 16GB,
1 PANTALLA 15.6 PULGADAS, DISCO DURO SOLIDO v P00 Sglsrsggmos #171,300.00
512GB, WINDOWS 11 PRO, GARANTIA 1 ANO. - s
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PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE

N

MODALIDAD OPERATIVA
UNIDAD [ - T PRECIO PRECIO
SUBPARTIDA DESCRIPCION DETALLADA DE b | UNITARIO CON | UNITARIO IMPORTE
MEDIDA NUMERO | CONLETRA
=7 MIL
REGULADOR KOBLENZ ER-2300, 134J, 1000W,
" 2300VA, ENTRADA 95-145V, 8 CONTACTOS # $1,400.00 ELTJQEROSC'E $29,400.00
PZA CATORCE
PROYECTOR PARA OFICINA BenQ MX560 DLP, 1024 MIL
L x 768, 4000 LUMENES, CON BOCINAS,BLANCO . $14,621.00 SEISCIENTO | $29:242.00
S VEINTIUNO
TREINTA Y
NUEVE MIL
PROYECTOR BENQ TH671ST, 3000 IUMENES ANSI
13 . ' | pza 1 $39,998.00 NOVECIENTO | $39,998.00
DLP, FULL HD (1980X1024), 4000 H, COLOR BLANCO lCeeame
OCHO
SUBTOTAL $ 1,033,680.36 | 1
LV.A. $  165,388.86
TOTAL $ 1,199,069.22

PRECIO EN LETRA CON IVA: UN MILLON CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL, SESENTA Y NUEVE

PESOS 22/100 M.N.

Asimismo, de la propuesta técnica se desprende lo siguiente:

Licitante: COMERCIALIZADORA SULMIR, S. A.DEC. V.

PARTIDAS 1-5; SUBPARTIDAS 1-13: ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIP
COMPUTO, EQUIPOS DE PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS D
INFORMACION PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIP
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025)-

MODALIDAD OPERATIVA.
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MUNICIPIO DE TULUM
2024-2027
OFICIALIA MAYOR
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

" TULUM DICTAMEN DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA NACIONAL
) MT-LPN-ADQ21-OM-2025
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE COMPUTO, EQUIPOS DE
PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE

LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU
MODALIDAD OPERATIVA

UNIDAD
SUBPARTIDA DESCRIPCION DETALLADA DE CANTIDAD
MEDIDA
[LTA-1002] ARCHIVERO DE 2 CAJONES METALICOS COLOR
1 PZA 2
ARENA
[W105] ARCHIVERO MOVIL T/CARTA/OFICIO DE 42X51X60CM DE | PZA N

ALTO COLOR WENGUE

[FFN-640] ARCHIVERO MOVIL DE 40X42X62 MELAMINA WALNUT | PZA
CON GRIS

\
[HFS-K4 NEGRO] SILLA EJECUTIVA CON BRAZOS, RESPALDO |PZA %
i

. ALTO, BASE PLASTICA, TAPIZADO EN TELA NEGRA. 2 <
[GNO-527 NU] ESCRITORIO SECRETARIAL ORION DE 120X60X75 | PZA
5 CM C/CUBIERTA Y 2 SOPORTES EN 28MM C/CAJONERA NOGAL 2

URBANO

[GNX-415-23 BLA] MESA DE JUNTAS RECTANGULAR DE|PZA
240X120X75 CM MELAMINA BLANCA CON ESTRUCTURA GRIS

[HFSE-570 GRIS] SILLON EJECUTIVO CON DESCANSABRAZOS |PZA
7 BLANCOS, RESPALDO EN MALLA, CABECERA EN VINYL Y 49
ASIENTO TAPIZADO EN COLOR GRIS

/ -

8 SILLA TANDEM TAPIZADA GENOVA NEGRO PZA 4
IDEACENTRE AIO 24IRH9, INTEL COREIi3-1315U, RAM 16GB, 512GB | PZA .
9 SSD M.2 2280, PANTALLA 23.8" FHD (1920*1080, W 11 HOME, 14
GARANTIA 1 ANO.
NB DELL 15 DC15250_I7RPLU16512PWPS_1W 9R5N1. INTEL CORE | PZA
10 i7-1355U, RAM 16GB, PANTALLA 15.6 PULGADAS, DISCO DURO 7
SOLIDO 512GB, WINDOWS 11 PRO, GARANTIA 1 ANO.
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MUNICIPIO DE TULUM
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OFICIALIA MAYOR
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DICTAMEN DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
) MT-LPN-ADQ21-OM-2025

ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE COMPUTO, EQUIPOS DE
PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE

LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU
MODALIDAD OPERATIVA

11 REGULADOR KOBLENZ ER-2300, 134J, 1000W, 2300VA, ENTRADA | PZA 21
95-145V, 8 CONTACTOS

12 PROYECTOR PARA OFICINA BenQ MX560 DLP, 1024 x 768, 4000 | PZA 2
LUMENES, CON BOCINAS,BLANCO

13 PROYECTOR BENQ TH671ST, 3000 IUMENES ANSI, DLP, FULL HD | PZA 1
(1980X1024), 4000 H, COLOR BLANCO N

Analisis Técnico:

Se concluye que el licitante cumple cabalmente con las especificaciones de los bienes y/o servicios
requeridos, el numero de conceptos cotizados, las cantidades, las unidades de medida, asi como con el
plazo, lugar de entrega y garantia establecidos. Asimismo, se advierte que en la elaboracién de su
proposicion consider6 las modificaciones derivadas de la junta de aclaraciones. Por lo anterior, se
determina que su oferta es SOLVENTE, toda vez que los bienes y/o servicios propuestos satisfacen en su &
totalidad los requisitos solicitados en las bases de la presente licitacion. \

Analisis Documental:

Se llevo a cabo el analisis minucioso y detallado de la totalidad de los documentos que integran la
proposicion técnica presentada por el licitante participante en el presente procedimiento, verificando de
manera puntual que cumpla con los requisitos, condiciones, caracteristicas y especificacionei ‘

establecidas en las bases de licitacién, anexos y demas disposiciones aplicables. Dicha revisi
comprendi6 tanto la acreditacién de la personalidad juridica, capacidad técnica, experiencia, asi co
documentacion complementaria que acredita el cumplimiento normativo y de calidad exigido pa
correcta prestacion del servicio o entrega de los bienes materia de la contratacion.

Como resultado de este analisis, se concluye que la proposicion técnica del licitante cumple en su tot
con lo solicitado en las bases, garantizando que los bienes o servicios ofertados satisfacen de-
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MUNICIPIO DE TULUM
a2t 2024-2027
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LICITACION PUBLICA NACIONAL
) MT-LPN-ADQ21-OM-2025
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE COMPUTO, EQUIPOS DE
PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU
MODALIDAD OPERATIVA

adecuada y suficiente las necesidades planteadas por la convocante, por lo que se considera propuesta
SOLVENTE al cumplir con los aspectos legales, técnicos y administrativos requeridos.

Analisis Econémico:

Tras la evaluacién exhaustiva de la proposicion econdémica presentada por el licitante y verificando todos
los requisitos establecidos en las bases de la presente licitacion, se concluye que la oferta econdmica
resulta SOLVENTE, ya que cumple plenamente con los criterios cuantitativos, atendiendo a los montos
ofrecidos dentro de los rangos aceptables, asi como con los criterios cualitativos, garantizando la
factibilidad, calidad y cobertura de los servicios o bienes solicitados.

De manera especifica, se constata que el licitante presenté la documentacion requerida, con precios claros
y desglosados, condiciones de pago adecuadas, sin inconsistencias que pudieran afectar la evaluacion.
Asimismo, la propuesta técnica asociada a la oferta econémica cumple con los estandares minimos
establecidos en las bases de licitacion, asegurando que los servicios ofrecidos cumplen con los niveles de
calidad y eficiencia esperados.

En consecuencia, se determina que el licitante reine los elementos necesarios para considerarse
econdmica y técnicamente solvente, permitiendo avanzar con la siguiente fase del proceso de adjudicacion
conforme a los lineamientos establecidos.

e

Partidas 1-5; subpartidas 1-13: El importe con el Impuesto al Valor Agregado incluido cumple con los
requisitos de elaboracién solicitados en las bases de licitacién, no presentan errores aritméticos y se
encuentra por debajo del presupuesto autorizado, presentados a continuacion:

PARTIDAS 1-5; SUBPARTIDAS 1-13: ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE
COMPUTO, EQUIPOS DE PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL’ ‘
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN_S

MODALIDAD OPERATIVA.

LICITANTE IMPORTE TOTAL CON IMPORTE TOTAL CON GARANTIA DE SOSTENIMIENTO DE OFE
NUMERO (IVA LETRA (IVA INCLUIDO) (10% DE LA PROPUESTA ECONOMIC
INCLUIDO
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MUNICIPIO DE TULUM
2024-2027
OFICIALIA MAYOR
@R DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

= TULUM DICTAMEN DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA NACIONAL
) MT-LPN-ADQ21-OM-2025
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE COMPUTO, EQUIPOS DE
PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU

MODALIDAD OPERATIVA
COMERCIALIZADORA | $1,199,082.84 SON: UNMILLON [ CHEQUE CERTIFICADO NUMERO
SULMIR, S.A. DE C.V. CIENTO NOVENTA | 83343054, EXPEDIDO POR LA
Y NUEVE MIL | INSTITUCION ~ BANCARIA  BBVA

OCHENTAY DOs | MEXICO, SA. INSTITUCION DE

PESOS 84/100 M.N BANCA  MULTIPLE, POR UNA
4 “% | CANTIDAD DE $120,000.00 (SON:

CIENTO VEINTE MIL PESOS 00/100)

6\

Para concluir, con el fin de determinar al licitante ganador del concurso, el personal comisionado para
realizar la revision documental cualitativo, se determiné que el licitante cuyas proposiciones técnica y
econdmica resulté solvente, porque satisfacen la totalidad de requisitos solicitados en las bases de
licitacion y se ajusta al techo presupuestal aprobado por el Municipio de Tulum, es Ia
COMERCIALIZADORA SULMIR, S.A. DE C.V., por lo que se emite el Dictamen de Adjudicacién en los
términos siguientes:

DICTAMEN DE ADJUDICACION.

Como resultado de las evaluaciones realizadas a la proposicién técnica y econémica recibidas, se
determina adjudicar POR PARTIDA la licitacion numero MT-LPN-ADQ21-OM-2025 relativo a la '
“ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE COMPUTO, EQUIPOS DE |
PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION \
PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU
MODALIDAD OPERATIVA” al licitante siguiente:

Licitante: COMERCIALIZADORA SULMIR, S. A. DEC. V.

PARTIDAS 1-5; SUBPARTIDAS 1-13: ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIP
COMPUTO, EQUIPOS DE PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS D
INFORMACION PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIP
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025)-

MODALIDAD OPERATIVA.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL
MT-LPN-ADQ21-OM-2025
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE COMPUTO, EQUIPOS DE
PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU
MODALIDAD OPERATIVA

MONTO TOTAL CON IVA: $1,199,082.84

PRECIO EN LETRA CON IVA: UN MILLON CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y
DOS, PESOS 84/100 M.N.

Lo anterior, con fundamento en el numeral VI.5.2 de las bases de licitacion que sefiala: VI.5.2. El contrato
sera adjudicado a un solo licitante, siendo éste aquel cuya propuesta resulte solvente porque retne,
conforme a los criterios de evaluacion establecidos, las condiciones legales, técnicas y econémicas
requeridas y garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Si resultare que dos o mas proposiciones son solventes, el contrato se adjudicaré de entre éstos, al licitante
que haya ofertado el precio mas bajo.

En caso de que no se firmase el contrato por causas imputables al licitante que haya obtenido primer lugar,
perdera en favor del Municipio la garantia que hubiere otorgado, procediendo el Municipio a adjudicar la(s)
partida(s) al licitante que ocup6 el segundo lugar y asi sucesivamente, siempre y cuando el diferencial en
precio no rebase el porcentaje del 15% con respecto de la propuesta que ocup6 el primer luga

CIERRE DEL DICTAMEN

Para dar legalidad al presente dictamen, rubrican al margen y firman al calce de la Gltima hoja los que en
ella intervinieron, dandose por concluida esta actividad el dia 03 de diciembre de 2025 a las 14:30 horas,
dando cumplimiento con ello a lo estipulado en el Articulo 71 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Municipio de Tulum y en
atencion a lo dispuesto €n eral V1.5 de las bases.

I S ¢

Lic. Juan Antbnio Garza Pérez C. Claudio Cortes Méndez NN
Oficial Mayor'de| Municipio de Tulum, Director de Recursos Materiales y Se
Quintana Rpo, 2024 — 2027. del Municipio de Tulum/ Quintana Roo, 20

_ Presidente Secretario Ejecutivo
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LICITACION PUBLICA NACIONAL
MT-LPN-ADQ21-OM-2025
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA, EQUIPO DE COMPUTO, EQUIPOS DE
PROYECCION Y ACCESORIOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
PROVENIENTE DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIM 2025) EN SU
MODALIDAD OPERATIVA

Lic. Victor uel Hernandez,
Director General de Planeacion Municipal
de Tulum, Quintana Roo, 2024 — 2027.
Vocal Temporal
(Area Solicitante)

LAS FIRMAS DEL PRESENTE DOCUMENTO CORRESPONDEN A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL MT-LPN-ADQ21-OM-2025
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